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Danmarks Bowling Forbund  
Årsrapport 2025 

 

Ledelsespåtegning 
Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Danmarks Bowling Forbund 
for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 
29. december 2025.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af forbundets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse af 1817 af 29. december 2025.  
 
Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. 
 
Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet, 
herunder at der er etableret systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler. 
  
Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.   

 

Brøndby, den 7. februar 2026 

Bestyrelsen: 
     
     
     
     
Ole Skov Kristensen  Mille Lundfald  Kim Rysgaard 
Formand  Næstformand  Medlem 
     
     
     
     
Anders T. Hansen  Charlotte Leen        Martin Guldager 
Medlem  Medlem  Medlem 
     
     
     
Nils Jensen 
Medlem 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

Til bestyrelsen i Danmarks Bowling Forbund 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Bowling Forbund for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2025, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets 
bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af forbundets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 
1817 af 29. december 2025. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet 
i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board 
for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. 
december 2025, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. 
Budgettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
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at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse 
på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige. 

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at 
der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er 
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opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte driften.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 
væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet 
af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, 
der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig 
revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i 
de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen 
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fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller 
forvaltningsrevision af.  

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de 
dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, 
processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige 
økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet 
af årsregnskabet.  

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet 
revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det 
pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage 
alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der 
ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der 
falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at 
der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne 
udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   

København, den 7. februar 2026 
EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 
 
 
 
 
 
Ulrik B. Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 
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Oplysninger om forbundet  
Danmarks Bowling Forbund 
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 

Telefon: +45 62 65 61 25 

Hjemmeside: www.bowlingsport.dk 

CVR-nr. 33 79 92 17 

Bestyrelse 
Ole Skov Kristensen 
Mille Lundfald 
Kim Rysgaard 
Anders T. Hansen 
Charlotte Leen 
Martin Guldager 
Nils Jensen 

Revisor 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 

Bank 
Sydbank 

Momsregistrering 
Danmarks Bowling Forbund er som forening som hovedregel momsfritaget. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
K3

IE
-3

M
2E

A-
TT

IU
4-

O
P0

G
F-

8M
J7

M
-M

AQ
3X



 

 

 

Danmarks Bowling Forbund  
Årsrapport 2025 

 

8 

 
Ledelsesberetning, årsrapport 2025 
 
Indledning 
2025 har været et år præget af konsolidering, tilpasning og organisatorisk læring. Efter de 
ændringer, der blev gennemført i 2024 – herunder overgang til ny kontoplan og en mere 
konsekvent anvendelse af bruttoprincippet – har 2025 i høj grad haft fokus på at stabilisere 
økonomistyringen og skabe bedre sammenhæng mellem budget, aktiviteter og regnskab. 
Samtidig har forbundet oplevet lavere tilslutning til flere planlagte aktiviteter end forudsat i 
budgettet. Dette har haft betydning for både indtægts- og udgiftssiden og er en væsentlig 
forklaring på de afvigelser, der ses mellem budget og realiseret regnskab. 

Økonomisk hovedudvikling 
Årets resultat for 2025 udviser et underskud på 124.527 kr., hvilket er væsentligt bedre end 
det budgetterede underskud på 328.430 kr. Afvigelsen skal ses i lyset af, at aktivitetsniveauet 
samlet set har været lavere end forudsat i budgettet, og at udgifter i videst muligt omfang er 
blevet tilpasset dette lavere aktivitetsniveau. 

Bestyrelsen vurderer, at årets resultat er tilfredsstillende under de givne forudsætninger og 
ikke giver anledning til bekymring for forbundets økonomiske bæredygtighed eller fortsatte 
drift. 

Indtægter 
De samlede indtægter i 2025 udgør 6.087.656 kr. Indtægtsniveauet ligger under det 
budgetterede, hvilket primært kan henføres til lavere deltagerbetalinger som følge af færre 
eller reducerede aktiviteter end oprindeligt planlagt. 

De faste indtægtskilder – herunder tilskud fra Danmarks Idrætsforbund samt 
kontingentindtægter – har udviklet sig stabilt og i overensstemmelse med forventningerne og 
udgør fortsat et solidt og forudsigeligt fundament for forbundets økonomi. 

Udgifter 
De samlede omkostninger i 2025 udgør 6.212.183 kr. Udgiftsniveauet er lavere end 
budgetteret og afspejler en ansvarlig og løbende økonomisk styring, hvor planlagte aktiviteter, 
der ikke er gennemført eller har haft lavere tilslutning, tilsvarende har medført reducerede 
omkostninger. 

Bestyrelsen lægger vægt på, at udgifterne i 2025 i høj grad har været variable og 
aktivitetsafhængige, hvilket har bidraget til at begrænse underskuddets størrelse. 

Budgetafvigelser og kontoplan 
2025 har været det første hele regnskabsår med den nye kontoplan og en fuld anvendelse af 
bruttoprincippet. Ændringen har styrket gennemsigtigheden i regnskabet og gjort de enkelte 
aktiviteter mere synlige, men har samtidig medført, at budgetlægningen i overgangsfasen har 
været forbundet med større usikkerhed end normalt. 

Budgetafvigelserne i 2025 skal derfor ses som et resultat af både lavere aktivitetsniveau og 
overgang til ny kontoplan, hvor historiske sammenligningstal ikke i alle tilfælde har været 
direkte anvendelige. Bestyrelsen vurderer, at disse forhold i vidt omfang er midlertidige. 
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Erfaringerne fra 2025 er aktivt indarbejdet i budget 2026, hvor forudsætninger, 
aktivitetsniveau og kontoplan er bedre afstemt, hvilket forventes at reducere fremtidige 
budgetafvigelser. 

Likviditet og egenkapital 
Forbundet har i 2025 opretholdt en tilfredsstillende likviditet. Egenkapitalen vurderes fortsat 
at være robust og giver et nødvendigt økonomisk råderum til at håndtere udsving i 
aktivitetsniveau og til at understøtte strategiske indsatser. 

Der er ikke konstateret forhold, som giver anledning til usikkerhed om forbundets fortsatte 
drift. 

Forventninger til fremtiden 
Bestyrelsen har i forlængelse af erfaringerne fra 2025 øget fokus på mere realistisk 
aktivitetsbudgettering, tydeligere prioritering af indsatser samt fortsat styrkelse af 
økonomistyring og opfølgning. 

For 2026 forventes et mere stabilt sammenhængende forhold mellem budget og realiseret 
regnskab, idet den nye kontoplan nu er fuldt implementeret og kendt i organisationen. 

Konklusion 
2025 har været et år præget af tilpasning og konsolidering. Året har resulteret i et underskud, 
men et væsentligt mindre underskud end budgetteret, hvilket bestyrelsen anser som 
tilfredsstillende under de givne omstændigheder. 

Bestyrelsen vurderer samlet set, at forbundet er drevet økonomisk ansvarligt, at der er reageret 
rettidigt på ændrede forudsætninger, og at forbundet står på et solidt økonomisk grundlag ved 
indgangen til de kommende regnskabsår. Bestyrelsen følger løbende udviklingen i 
aktivitetsniveau og økonomi og vil tilpasse indsatsen, hvis forudsætningerne ændrer sig 
væsentligt. 

Revideret budget 2026, budget 2027 og prognose 2028 
Bestyrelsen fremlægger revideret budget 2026, forslag til budget 2027 og prognose for 2028. 

 
Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2025 
I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet 
forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.  
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Anvendt regnskabspraksis 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 
2025, om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som 
modtager af tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.  

Årsregnskabet for 2025 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.  

Ændring i præsentation af sammenligningstal 

Sammenligningstallene er tilpasset for at sikre ensartet præsentation med indeværende 
regnskabsår. Ændringen vedrører alene præsentationen og har ingen indvirkning på årets 
resultat, egenkapital eller balancesum. 

Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen 
indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-
flyde forbundet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå forbundet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Resultatopgørelse 
 
Indtægter 
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det 
vedrører. 
 
Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede 
omkostninger. 
 
Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet 
gældsforpligtelse under regnskabsposten ”forudmodtaget indtægter”. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære 
aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler 
m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter. 
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Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre 
omkostninger til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres 
under de respektive aktiviteter. 

Balancen 
 
Tilgodehavender  
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som typisk svarer til pålydende værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.  
 
Periodisering  
Væsentlige indtægter og udgifter periodiseres på balancedagen.  
 
Gældsforpligtelser  
Gæld måles til amortiseret kostpris, som typisk svarer til nominel værdi.   
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse
Budget 

Note 2025 2025 2024

Indtægter

Tilskud 1 4.009.070 3.761.000 3.608.405
Kontingenter 2 1.254.385 1.315.000 1.298.205
Deltagerbetaling 3 800.348 979.200 819.496
Andre indtægter 4 23.853 20.000 125.307
Indtægter ialt 6.087.656 6.075.200 5.851.413

Omkostninger

Sportslige aktiviteter:
Landhold og Elite 5 -2.854.634 -2.540.000 -2.252.427
VM/EM for 50+, 65+ og ECC 5 -100.873 -50.000 -4.455
DM udvalget 5 -356.809 -416.700 -245.161
Landsaktivitetsudvalget -59.370 -69.700 -53.127
Ungdomsudvalget 5 -36.366 -106.000 -14.320
DBwF Vest 5 -305.834 -343.340 -299.708
DBwF Øst 5 -310.266 -385.000 -352.215

-4.024.152 -3.910.740 -3.221.413

Udvikling og uddannelse:
Spor 1 - Vækst Børn og Unge -65.574 -95.000 0
Spor 2 - Voksenatleter 18+ -26.685 -127.850 0
Spor 3 - Organisationsspor -20.216 -25.000 0
Spor 4 - Team Danmark og Elite 0 0 0

Fastholdelse og rekruttering:
Bredde og udvikling (gl. strategispor) 6 0 0 -229.175

-112.475 -247.850 -229.175
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse (fortsat)
Budget 

Note 2025 2025 2024

Kommunikation og uddannelse:
Kommunikationsudvalget -46.243 -49.940 -46.015
Træneruddannelse -28.436 -45.000 -119.778

-74.679 -94.940 -165.793

Ordensudvalget 0 -1.000 0
Økonomiudvalget 0 -1.000 0
Disciplinærudvalget 0 -1.000 0
Lovudvalget 0 -1.000 0

0 -4.000 0

Mødeomkostninger og administration:
Bestyrelsesomkostninger og rep. møde -208.058 -228.100 -231.725
Administration 7 -890.573 -961.000 -836.125
Personaleomkostninger 8 -902.246 -957.000 -1.101.371

-2.000.877 -2.146.100 -2.169.221

Omkostninger i alt -6.212.183 -6.403.630 -5.785.602

Årets resultat -124.527 -328.430 65.811

Resultatdisponering
Overført til disponibel egenkapital -73.750 -328.430 65.811
Overført til henlæggelser 10 0 0 0
Forbrugte henlæggelser 10 -50.777 0 0
Årets resultat -124.527 -328.430 65.811
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Note 2025 2024

AKTIVER
Tilgodehavender
Forudbetalinger 153.549 318.619
Diverse debitor og mellemregninger 407.013 454.290
Aconto-mellemværender med 
medarbejdere 3.081 40.000
Tilgodehavender i alt 563.643 812.909

Likvide beholdninger 3.425.016 3.716.938

AKTIVER I ALT 3.988.659 4.529.847

PASSIVER
Egenkapital 9
Disponibel egenkapital primo 1.455.930 1.390.119
Årets resultat, jf. resultatdisponering -73.750 65.811
Disponibel egenkapital ultimo 1.382.180 1.455.930

Henlæggelser 10 1.568.543 1.619.320
Henlæggelser i alt 1.568.543 1.619.320

Egenkapital i alt 2.950.723 3.075.250

Gældsforpligtelser
Danmarks Idrætsforbund 239.507 258.895
Forudmodtaget indtægter 587.481 882.830
Feriepengeforpligtelse, kortfristet 49.843 88.445
Kreditorer 160.500 215.827
Moms 605 8.600
Gældsforpligtelser i alt 1.037.936 1.454.597

PASSIVER I ALT 3.988.659 4.529.847

Eventualforpligtelser 11  
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Budget 

2025 2025 2024
1 Tilskud

Danmarks Idrætsforbund 2.259.000 2.245.000 2.246.000
Danmarks Idrætsforbund Initiativpulje 0 0 96.774
Team Danmark 1.734.369 1.500.000 1.165.631
Salling Fondene, støtte transitionsfasen 0 0 100.000
Kulturministeriet 15.701 16.000 0

4.009.070 3.761.000 3.608.405

2 Kontingenter
Klubkontingent 135.000 145.000 141.000
Licensindtægter 603.575 625.000 627.125
Holdtilmeldingsgebyr 515.810 545.000 530.080

1.254.385 1.315.000 1.298.205

3 Deltagerbetaling
DM udvalget 285.195 351.500 210.485
Bredde og udvikling 10.817 53.800 19.540
Børn & Unge Gruppen 0 5.000 7.800
Landsaktivitetsudvalg 0 0 852
VM/EM for 50+, 65+ og ECC 42.206 0 0
DBwF Vest 240.450 270.200 247.520
DBwF Øst 215.440 273.700 252.374
Træneruddannelse 6.240 25.000 80.925

800.348 979.200 819.496

4 Andre indtægter
Renteindtægter 5.655 0 20.419
Øvrige indtægter 18.198 20.000 104.888

23.853 20.000 125.307
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Budget 

2025 2025 2024
5 Landhold og Elite

Indtægter:
Team Danmark og Salling jf. note 1 1.734.369 1.500.000 1.265.631

1.734.369 1.500.000 1.265.631

Udgifter:
Talentudvikling -271.692 -260.000 -107.774
Elite- og talencentre -125.213 -130.000 -124.129
Træner/sportschef omkostninger -1.179.890 -1.178.000 -1.167.402
Træner/leder uddannelse -44.326 -70.000 -71.770
Samlinger/konkurrencer/mesterskaber -1.204.418 -865.000 -643.099
Omkostninger TD specialister -11.529 -12.000 -23.946
Materialer -14.849 -15.000 -14.791
Projekter -2.717 -10.000 0
Internationale konkurrancer 0 0 -99.516

-2.854.634 -2.540.000 -2.252.427

Landhold og Elite i alt -1.120.265 -1.040.000 -986.796

5 VM/EM for 50+, 65+ og ECC
Indtægter:
Egenbetaling jf. note 3 42.206 0 0

42.206 0 0

Udgifter:
ESC -69.456 0 0
WSSrC -25.583 0 0
ECC -5.834 0 -4.455

-100.873 -50.000 -4.455

VM/EM for 50+, 65+ og ECC i alt -58.667 -50.000 -4.455
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Budget 

2025 2025 2024
5 DM udvalget

Indtægter jf. note 3 285.195 351.500 210.485

Udgifter
DM Single/double -80.378 0 -37.562
DM Mixdouble -50.875 0 -49.059
DM Trio -58.330 0 -66.321
DM Masters -20.292 0 0
Landspokalturneringen -11.500 0 -42.670
Liga -54.855 0 -1.600
FBM Old Boys/Girls -38.558 0 -3.601
FBM Ungdom -31.821 0 -5.760
Ungdomsliga -8.159 0 -37.914
Drift - DM udvalget -2.041 0 -674
Udgifter i alt -356.809 -416.700 -245.161

DM udvalget i alt -71.614 -65.200 -34.676

5 Ungdomsudvalget:
Indtægter
DIF initaitivpulje jf. note 1 0 0 96.774
Indtægter jf. note 3 0 5.000 7.800

0 5.000 104.574

Udgifter
Drift - Ungdomsudvalget -16.620 -106.000 0
Årets ungdomsbowler -500 0 -1.698
U-ranking -11.376 0 -12.103
ØST/VEST match 0 0 -269
LP Ungdom -7.870 0 -250

-36.366 -106.000 -14.320

Ungdomsudvalget i alt -36.366 -101.000 90.254

17

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
K3

IE
-3

M
2E

A-
TT

IU
4-

O
P0

G
F-

8M
J7

M
-M

AQ
3X



Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Budget 

2025 2025 2024
5 DBwF Vest

Indtægter
Indtægter jf. note 3 240.450 270.200 247.520

Udgifter:
Sportslige aktiviteter - DBwF Vest -286.652 -310.840 -295.208
Drift - DBwF Vest -19.182 -32.500 -4.500

-305.834 -343.340 -299.708

DBwF Vest i alt -65.384 -73.140 -52.188

5 DBwF Øst
Indtægter
Indtægter jf. note 3 215.440 273.700 252.374

Udgifter:
Sportslige aktiviteter - DBwF Øst -300.112 -372.500 -343.822
Drift - DBwF Øst -10.154 -12.500 -8.393

-310.266 -385.000 -352.215

DBwF Øst i alt -94.826 -111.300 -99.841

Sportslige aktiviteter i alt -1.447.122 -1.440.640 -1.087.702

6 Bredde og udvikling (gl. strategispor)
Udviklingsaktivitet 0 0 -4.596
Børn og unge strategispor 0 0 -96.754
Reaktivering strategispor 0 0 -66.402
Organisation strategispor 0 0 -61.423

0 0 -229.175
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Budget 

2025 2025 2024

7 Administration
Kørselstilskud -159.695 -166.000 -174.643
Husleje 0 0 -70.268
Regnskabsmæssig assistance -360.327 -384.000 -302.969
Faglig ledelse -92.820 -200.000 -45.500
Juridisk bistand 0 -10.000 0
Kontorhold, tryksager og porto -77.225 -81.000 -77.726
IT, service, vedligehold og småanskaffelser -166.488 -120.000 -54.354
Telefon og internet -2.522 0 -4.180
Gaver og repræsentation -9.957 0 -1.821
Bowling Portalen 0 0 -62.432
Renter og gebyrer -21.539 0 -22.995
Tab på debitorer 0 0 -19.237

-890.573 -961.000 -836.125

8 Personaleomkostninger
Administration og udviklingsafdeling -802.241 -957.000 -874.782
Honorar 0 0 -52.770
Sociale ydelser og pension -138.607 0 -136.861
Feriepengeregulering 38.602 0 -36.958

-902.246 -957.000 -1.101.371

9 Egenkapital

Årets resultat disponeres 2019 som følger:
150.000 kr til en pulje, der skal understøtte initiativer ift. de strategiske spor. 
75.000 kr overføres til Smileyordning
20.000 kr overføres til Kompetenceudvikling
10.000 kr overføres til Pilotprojekt ifm. nyt konkurrencesetup
699.058 kr overføres til konsolidering af egenkapitalen.

Årets resultat disponeres 2020 som følger:
600.000 kr henlægges til dækning af mgl holdtilmeldingsgebyr i 2022+2023 med tkr 300 pr. år.
150.000 kr henlægges til IT-udvikling 
150.000 kr henlægges initiativer ift. de strategiske spor.
100.000 kr henlægges til bredde aktiviteter. 
217.561 kr overføres til konsolidering af egenkapitalen.
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Egenkapital (fortsat)

2025 2024
10 Henlæggelser 

Henlæggelser primo, Strategiske spor 450.000 450.000
Henlæggelse tilgang 0 0
Henlæggelse afgang 0 0
Henlæggelser ultimo 450.000 450.000

Henlæggelser primo Smileyordning 125.000 125.000
Henlæggelse tilgang 0 0
Henlæggelse afgang 0 0
Henlæggelser ultimo 125.000 125.000

Henlæggelser primo Kompetenceudvikling 95.000 95.000
Henlæggelse tilgang 0 0
Henlæggelse afgang 0 0
Henlæggelser ultimo 95.000 95.000

Henlæggelser primo Pilotprojekt ifm. nyt konkurrencesetup 85.000 85.000
Henlæggelse tilgang 0 0
Henlæggelse afgang 0 0
Henlæggelser ultimo 85.000 85.000

Årets resultat disponeres 2021 som følger:
150.000 kr henlægges til initiativer ift. de  strategiske spor.
50.000 kr henlægges til Smileyordning
75.000 kr henlægges til Kompetenceudvikling
75.000 kr henlægges til Pilotprojekt ifm.nyt konkurrencesetup
150.000 kr henlægges til bredde aktiviteter. 
150.000 kr henlægges til IT-udvikling 
150.000 kr henlægges til kommunikationsstrategi og opdatering af hjemmeside
111.421 kr overføres til konsolidering af egenkapitalen.

600.000 kr henlæggelse fra 2020 vedr. manglende holdtilmeldingsgebyr er tilbageført over 
egenkapitalen.

Årets resultat disponeres 2022 som følge:

150.000 kr henlæggelse fra 2021 ver. Kommunikationsstrategi og opdatering af hjemmeside er 
tilbageført over egenkapital.

Årets resultat disponeres 2023 som følge:
250.000 kr henlæggelse til talentarbejde med transitionsatleter.
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Danmarks Bowling Forbund
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2025 2024
10 Henlæggelser (fortsat)

Henlæggelser primo bredde aktiviteter 250.000 250.000
Henlæggelse tilgang 0 0
Henlæggelse afgang 0 0
Henlæggelser ultimo 250.000 250.000

Henlæggelser primo IT-udvikling 300.000 300.000
Henlæggelse tilgang 0 0
Henlæggelse afgang 0 0
Henlæggelser ultimo 300.000 300.000

64.320 64.320
0 0

Henlæggelse afgang 0 0
Henlæggelser ultimo 64.320 64.320

250.000 0
0 250.000

Henlæggelse afgang -50.777 0
Henlæggelser ultimo 199.223 250.000

Henlæggelser i alt 1.568.543 1.619.320

11 Eventualforpligtelser

Forbundet har overfor Jydsk Emblem Fabrik A/S forpligtet sig til at købe medaljer mv. for 
kr. 125.720.

Henlæggelser primo ungdomsfonden
Henlæggelse tilgang

Henlæggelser primo talentarbejde med transitionsatleter
Henlæggelse tilgang
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